
JIS LC)7tP'W) CEP\/PA 

ECETAROG:ERAL 

Secrtana 
DR 

Reg ístrese, comu n íquese y a rchívese. 

DR. JA LOZ4NRREROS 

,tCA t) 

nj 

 

(» 1 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES SiN — CASILLA 316— TELEFONO: 583000 ANEXOS 2020-2023 — email: sege@unjbgedu.pe '. 

4DR 

 

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO N° 20679-2024-UN)BG 
Tacna, 19 de febrero de 2024 

VISTOS: 

El Memorando N° 111-2024-SEGE-UN]BG, Oficio N° 016-2024-COAC-VIAC, 
Oficio N°097-2024-FACI-UNJBG, remitido por la Facultad de Ciencias, mediante el 
cual eleva el expediente de la Bachiller AZUCENA ALEJANDRA ALVAREZ ALELUYA 
para el otorgamiento del Título Profesional de Biólogo Microbiólogo; 

CONSIDERAN DO: 

Que, en la sustentación, en acto público, de la Tesis titulada: "CALIDAD 
HIGIENICO SANITARIA DE LOS PUESTOS Y SU CORRELACION CON LA 
PREVALENCIA DE SALMONELLA SP. EN CARNE CRUDA DE POLLO EN LOS 
MERCADOS DE ABASTOS DEL DISTRITO DE TACNA 2023", realizada el 19 de 
diciembre de 2023 por la Bachiller AZUCENA ALEJANDRA ALVAREZ ALELUYA fue 
aprobada por el Jurado Calificador y ratificada por el Consejo de la Facultad de 
Ciencias en la 1 Sesión Ordinaria de fecha 24 de enero de 2024, cumpliéndose con 
los requisitos legales y reglamentarios exigidos por la Universidad para optar el 
Título Profesional de Biólogo Microbiólogo y; 

De conformidad con el inciso 59.9 del Art. 59° de la Ley N° 30220, Ley 
Universitaria, inciso j) del Art. 148° del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge 
Basadre Grohmann, Resolución de Consejo de Facultad N° 565-2024-C.F.-FACI-
UN/JBG y estando a lo acordado en la II Sesión Ordinaria de Consejo Universitario 
de fecha 8 de febrero de 2024; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO ÚNICO.-  Conferir el Título Profesional de BIÓLOGO 
MICROBIOLOGO a la Bachiller AZUCENA ALEJANDRA ALVAREZ ALELUYA, 
obtenido mediante sustentación de Tesis titulada: "CALIDAD HIGIENICO SANITARIA 
DE LOS PUESTOS Y SU CORRELACIÓN CON LA PREVALENCIA DE SALMONELLA SP. 
EN CARNE CRUDA DE POLLO EN LOS MERCADOS DE ABASTOS DEL DISTRITO DE 
TACNA 2023", cuyo asesor fue el Dr. César Julio Cáceda Quiroz 


	Page 1

